
 
 
До  
МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 
-Министер за правда  
MINISTRISË SË DREJTËSISË 
-Ministrit të Drejtësisë 
 

БАРАЊЕ/KËRKESË  
за стекнување со лиценца за вештачење со положен испит 

              për marrjen e licencës për ekspertizë me provim të dhënë  
 
Јас/Unë,___________________________________________________,роден-а/ i-e lindur 
на/më________________,со постојано место на живеење во/me vendbanim të 
përhershëm në____________________________ барам да ми се прегледа барањето за 
стекнување со лиценца за вештачење со положен стручен испит од областа 
на/kërkoj të shqyrtoni  kërkesën time për marrjen e licencës për ekspertizë me 
provim të dhënë  profesional nga sfera  
e___________________________________согласно со Законот за вештачење 
(“Службен весник на РМ“ бр. 115/10, 12/14, 43/14, 104/15, 148/15 и 192/15),/në 
përputhje me Ligjin për ekspertizë  (“Gazeta Zyrtare e RM-së”  nr. 115/10, 12/14, 43/14, 
104/15, 148/15 dhe 192/15),  
 
Во прилог  на барањето доставувам и: 
Në bashkëngjitje të kërkesës dërgoj edhe: 
 

- доказ за положен стручен испит и (Копие од уверение за положен 
испит)/dëshmi  për provim të dhënë profesional dhe (kopje  nga Certifikata për  
provimin e dhënë) 

- потврда дека со правосилна одлука не ми е изречена казна забрана за вршење 
професија, дејност или должност/vërtetim se me vendim të plotfuqishëm  nuk më 
është  shqiptuar dënim ndalesë për ushtrimin e profesionit, veprimtarisë ose 
detyrës 

- копие од лична карта/kopje të letërnjoftimit 
 

Контакт информации/ Të dhënat për kontakt: 
             Тел/ Tel: 
 e-mail адреса/e-mail adresa: 
        
Подносител на барањето 
Parashtrues i kërkesës 
________________________ 
 


